فارغ از این مثال‌های کوچک، باید به موضوعات مهم‌تری هم اشاره کرد: ظاهراً نویسنده به‌اندازه کافی با عجایب‌نامه‌ها آشنایی ندارد؛ گاه آغاز آن‌ها را قرن پنجم می‌داند (حری ۱۳۹۳: ۲۰۶) و گاه از *عجایب البلدان* ابوالمؤید بلخی در قرن چهارم یاد می‌کند (همان: ۲۰۷).

یا در جای دیگر می‌نویسد: «کتاب *تحفة الغرائب* منسوب به محمد ایوب طبری (۴۸۵ ق/ ۱۰۹۲ م/ ۵۲۰ ق/ ۱۱۲۶ م) دومین عجایب‌نامه است» (همان: ۲۰۷).

در صورتی که فارغ از *عجایب البلدان*، پیش از *تحفة الغرائب* می‌توان از *سلسلة التواریخ* یا *اخبار الصين و الهند* گردآوری ابوزید حسن سیرافی (زنده در نیمه نخست قرن ۴ ق) و *الصحيح من اخبار البحار و عجائبها* (بنگرید به توضیحات در ادامه مقاله) نام برد (مهری ۱۳۹۳: ۳۲-۳۷ و نیز برای گزارشی تفصیلی از عجایب‌نامه‌ها بنگرید به همان: ۳۲-۵۷).